
 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ      12+ 

  
Выпуск № 43(165)  от  18.12.2017 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

_________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 
                                                                                              

                                                                                           

                                                      

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАЛАЯ ГЛУШИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 116 от 12 декабря 2017 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 67 от 08 декабря 2016 года «Об 

утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

         1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 67 

от 08 декабря 2016 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения: 

 



 

1) в абзаце втором пункта 1 сумму «7198,6» заменить суммой 

«7286,9»; 

2) в абзаце третьем пункта 1 сумму «7198,6» заменить суммой 

«7286,9»; 

3) в абзаце втором пункта 5 сумму «3898,6» заменить суммой 

«3902,6»; 

4) в абзаце десятом пункта 5 сумму «2844,1» заменить суммой 

«2923,1»; 

5) в абзаце втором пункта 9 сумму «946,0» заменить суммой 

«866,6». 

 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области для 

подписания и официального опубликования. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                    

с 12 декабря 2017 года. 

 

 4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» не 

позднее десяти дней после его подписания. 

 
К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

                               

        
  

6) приложение № 4 изложить в новой редакции: 
    

  

       
Приложение № 4  

      

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица   муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов" 

 

      

 

      
 

      

 

   

    

   

 

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского 
поселения Малая Глушица    муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2017  год 
 

 

   
    

   
 



     
      

Код главного 

распорядител

я бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 
 

Всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х 

поступлений 

 

229 

Администрация сельского 

поселения Малая Глушица   
  7 286,9 979,5 

 

229 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     582,1 0,0 
 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

01 02 90 0 00 00000   582,1 0,0 
 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 
средств массовой информации 

01 02 90 1 00 00000   582,1 0,0 
 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( 
муниципальных) органов 

01 02 90 1 00 00000 120 582,1 0,0 
 

229 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 192,8 156,0 
 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

01 04 90 0 00 00000   1 192,8 156,0 
 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 
средств массовой информации 

01 04 90 1 00 00000   1 192,8 156,0 
 

229 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( 

муниципальных) органов 

01 04 90 1 00 00000 120 1 120,4 150,0 
 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

01 04 90 1 00 00000 240 71,4 6,0 
 

229 Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 1,0 0,0 
 

229 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0 1 1 3     672,1 505,6 

 

229 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 
имущества сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области" на 2013-2019 

годы 

0 1 1 3 50 0 00 00000   672,1 505,6 
 



229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

01 1 3 50 0 00 00000 240 641,0 505,4 
 

229 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0 1 1 3 50 0 00 00000 850 31,1 0,2 

 

229 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     74,5 74,5 

 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 2 0 3 90 0 00 00000   74,5 74,5 

 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 
средств массовой информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000   74,5 74,5 
 

229 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( 

муниципальных) органов 

0 2 0 3 90 1 00 00000 120 74,2 74,2 
 

229 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

0 2 0 3 90 1 00 00000 240 0,3 0,3 
 

229 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0 3 1 0      254,0 0,0 

 

229 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения 
Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2019 
годы 

0 3 1 0  52 0 00 00000   254,0 0,0 
 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 

нужд) 

0 3 1 0  52 0 00 00000 240 254,0 0,0 
 

229 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0 4 0 9     866,6 0,0 

 

229 

Муниципальная программа  
"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2019 годы 

0 4 0 9 55 0 00 00000   866,6 0,0 
 

229 

Подпрограмма "Ремонт и 
содержание улично-дорожной 

сети" 

0 4 0 9 55 2 00 00000   866,6 0,0 
 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 

нужд) 

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 866,5 0,0 
 

  
Иные межбюджетные трансферты 0 4 0 9 55 2 00 00000 540 0,1 0,0 

 
229 Благоустройство 0 5 0 3     1 001,2 243,4 

 

229 

Муниципальная программа  
"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2019 годы 

0 5 0 3 55 0 00 00000   1 001,2 243,4 
 

229 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 55 1 00 00000   860,1 203,3 

 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 

нужд) 

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 860,1 203,3 
 



229 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 
0 5 0 3 55 4 00 00000   141,1 40,1 

 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 141,1 40,1 
 

229 
Культура 0 8 0 1     2 443,8 0,0 

 

229 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 
деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2019 годы 

0 8 0 1 56 0 00 00000   10,0 0,0 
 

  

Подпрограмма "Культурные 
мероприятия" 

0 8 0 1 56 1 00 00000   10,0 0,0 
 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 

нужд) 

0 8 0 1 56 1 00 00000 240 10,0 0,0 
 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 1 56 2 00 00000   2 433,8 0,0 

 

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 540 2 433,8 0,0 
 

229 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
0 8 0 4     99,8 0,0 

 

229 

Муниципальная программа 
"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2019 годы 

0 8 0 4 56 0 00 00000   99,8 0,0 
 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 4 56 2 00 00000   99,8 0,0 

 

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 4 56 2 00 00000 540 99,8 0,0 
 

229 

Массовый спорт 1 1 0 2     100,0 0,0 
 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
1 1 0 2 90 0 00 00000   100,0 0,0 

 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

сфере физической культуры и 

спорта 

1 1 0 2 90 3 00 00000   100,0 0,0 
 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

1 1 0 2 90 3 00 00000 240 100,0 0,0 
 

  
          7 286,9 979,5 

 

 

                                                       

      
   

7) приложение № 6 изложить в новой 
редакции: 

  
   

      
   

     
Приложение № 6 

     

к Решению Собрания представителей сельского поселения 



     

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении  бюджета сельского 
поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов" 

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета 

сельского поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 

год 

  
   

    

    
     

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2019 годы 

50 0 00 00000   

  

672,1 505,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

50 0 00 00000 240 

  

641,0 505,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 

  

31,1 0,2 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2019 годы 

52 0 00 00000   

  

254,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

52 0 00 00000 240 

  

254,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории сельского 

поселения Малая Глушица  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2019 годы 

55 0 00 00000   

  

1 867,8 243,4 

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000   

  

860,1 203,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

55 1 00 00000 240 

  

860,1 203,3 

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-

дорожной сети" 
55 2 00 00000   

  

866,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

55 2 00 00000 240 

  

866,5 0,0 



Иные межбюджетные трансферты 55 2 00 00000 540 

  

0,1 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
55 4 00 00000   

  

141,1 40,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

55 4 00 00000 240 

  

141,1 40,1 

Муниципальная программа "Развитие социо-

культурной деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2019 годы 

56 0 00 00000   

  

2 543,6 0,0 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 56 1 00 00000   

  

10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

56 1 00 00000 240 

  

10,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
56 2 00 00000   

  

2 533,6 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 

  

2 533,6 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
90 0 00 00000   

  

1 949,4 230,5 

Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой 

информации 

90 1 00 00000   

  

1 849,4 230,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 
90 1 00 00000 120 

  

1 776,7 224,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

90 1 00 00000 240 

  

71,7 6,3 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в сфере физической культуры и спорта 
90 3 00 00000   

  

100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

90 3 00 00000 240 

  

100,0 0,0 

Итого:       7 286,9  979,5  

          



        

                                     
      

8) приложение № 8 изложить в новой 
редакции: 

   

            Приложение № 8 

   к Решению Собрания представителей  сельского поселения Малая Глушица муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении бюджета сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов" 

      

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным программам и ведомственной структуре 

расходов бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 

год  

      

      

№ 

 п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код 

администрато
ра расходов  

Дата и номер акта,  

которым муниципальная  
 программа была 

утверждена или 

в неё были внесены 
 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  
 программы 

Объем финансирования 

мероприятий  муниципальной   
программы      (тыс.руб.)  

      

1 Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования 
муниципального имущества 

сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-
2019 годы 

229 постановление главы 

сельского поселения   

от 07.10.2016 № 51 
  

Администрация сельского 

поселения  

672,1 

2 Муниципальная  программа 

"Комплексные мероприятия 

по организации гражданской 
обороны, предупреждению и 

защите населения и 

территории сельского 
поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных 

ситуаций " на 2013-2019 годы 

229 постановление главы 

сельского поселения   

от 07.10.2016 № 50 
  

Администрация сельского 

поселения  

0,0 

3 Муниципальная  программа 
"Пожарная безопасность на 

территории  сельского 

поселения Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2019 годы 

229 постановление главы 
сельского поселения   

от 07.10.2016 № 49 

  

Администрация сельского 
поселения  

254,0 

4 Муниципальная  программа 

"Комплексное развитие 

систем коммунальной 
инфраструктуры сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2014-2016 годы и 

на период 2023 года 

229 Решение Собрания 

представителей  сельского 

поселения   
от 17.02.2014 № 154 

  

Администрация сельского 

поселения  

0,0 

5 Муниципальная  программа 

"Благоустройство  территории 

сельского поселения Малая 
Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области" на 2013-

2019 годы 

229 постановление главы 

сельского поселения   

от 07.10.2016 № 48 
  

Администрация сельского 

поселения  

1867,8 



6 Муниципальная  программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 
поселении Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2013-2019 годы 

229 постановление главы 

сельского поселения   

от 07.10.2016 № 52 
  

Администрация сельского 

поселения  

2543,6 

 ИТОГО    5337,50 

 

 

     9) приложение № 9 изложить в новой редакции: 

  

  

       

 

  
        Приложение № 9 

  

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении бюджета сельского 
поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов" 
  

     

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 

год 

  

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования дефицита местного бюджета, 

кода классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 

 

 

Сумма (тыс.руб.) 

 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0 

 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

0 

 

229 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0 

 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 0 

 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 

 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 

 

229 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков  средств на счетах по учету средств 

бюджета -7286,9 

 
229 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 
-7286,9 

 
229 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов -7286,9 

 
229 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -7286,9 

 

229 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -7286,9 

 



 
229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 7286,9 

 
229 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 7286,9 

 
229 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  7286,9 

 

229 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 7286,9 

  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 155  от 12 декабря 2017 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

О   корректировке   адресов  объектов недвижимости, находящихся  на 

территории села Малая Глушица сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  в федеральной   

информационной   адресной  системе 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в рамках  

проведения мероприятий по актуализации  сведений  государственного кадастра  

недвижимости в целях  взимания  земельного налога  в полном объеме и поступления 

налоговых  платежей в бюджет сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области,  

                             

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Провести  корректировку  адресов   объектов недвижимости, находящихся  на 

территории села Малая Глушица сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области,  в федеральной   информационной   адресной  

системе (далее - ФИАС). (Приложение № 1). 

 

             2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста  

Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области Корнаухову Ольгу Викторовну. 

 

             3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания. 

 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 1 

 к постановлению главы сельского поселения  

Малая Глушица  муниципального  района  

Большеглушицкий Самарской области 

от 12  декабря 2017 года № 155  

 
Список  для корректировки адресов   объектов недвижимости, 

находящихся  на территории села Малая Глушица  сельского поселения                       

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

 

№ Улица № земельного участка Корректировка 

1. Полевая 18,18а,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,

35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52. 

Ввести земельный 

участок 

(инвентаризация) 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 156 от 15 декабря 2017 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

   

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

Администрацией сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Присвоение, 

изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости», 

утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.12.2016 г. № 75 

 

          Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, Администрация сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов 

объектов недвижимости», утвержденный постановлением Администрации сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

28.12.2016 г. № 75, следующее изменение: 



 

 

      1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

 

        «2.4. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 12 

(двенадцати) дней со дня поступления в Администрацию заявления о предоставлении 

муниципальной услуги.    

В случае представления заявления через многофункциональный центр срок исчисляется 

со дня передачи многофункциональным центром заявления и документов, указанных в 

пункте 2.6, 2.7 Регламента (при их наличии), в Администрацию». 

 

         2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет» по адресу: 

http://mglushitca.admbg.org/wp-admin/. 

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

        

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 157 от 15 декабря 2017 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

   

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 08.05.2015 

г. № 79 «Об  утверждении  Правил  присвоения, изменения и  аннулирования адресов   

на территории   сельского поселения Малая  Глушица  муниципального   района                      

Большеглушицкий Самарской области» 

 

В  соответствии  с нормами  Федерального  закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ   «Об  

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации»,  

Руководствуясь Постановлением  Правительства  РФ  № 1221 от 19 ноября 2014 г. «Об 

утверждении  Правил  присвоения, изменений  и  аннулирования адресов», Уставом  

сельского поселения Малая  Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление главы сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 08.05.2015 г. № 79  «Об  

утверждении  Правил  присвоения, изменения и  аннулирования адресов на территории   

сельского поселения Малая  Глушица  муниципального района  Большеглушицкий  

Самарской области», следующие изменения: 

 

consultantplus://offline/ref=C174B7C526D06D24CF4D3B84CD7DB13B4FE58ADB7065D407A7A22F8AC85C6F84D6879634626D67F6CEmFG
http://mglushitca.admbg.org/wp-admin/


 

      1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

 

        «2. Специалистам Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области обеспечить регистрацию   

адресов   объектов  недвижимости  в соответствии с утвержденными   Правилами»; 

 

          1.2. Пункт 37 Правил  присвоения, изменения и  аннулирования адресов на территории 

сельского поселения Малая  Глушица  муниципального района  Большеглушицкий  

Самарской области изложить в следующей редакции: 

 

«37. Постановление о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 

адреса, а также  постановление об отказе в таком присвоении или аннулировании 

принимаются Администрацией сельского поселения в срок не более чем 12 рабочих дней со 

дня поступления заявления.». 

 

         2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет» по адресу: 

http://mglushitca.admbg.org/wp-admin/. 

         3. Настоящее постановление  вступает в силу по истечении 10 дней со дня его 

официального опубликования.  

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 158  от 18 декабря 2017 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру Большеглушицкого района 

Самарской области муниципальных правовых актов главы сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Администрации 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области и их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 

Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», 

Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

http://mglushitca.admbg.org/wp-admin/


 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в прокуратуру 

Большеглушицкого района Самарской области муниципальных правовых актов главы 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области и Администрации  сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и их проектов для проведения антикоррупционной 

экспертизы. 

 

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу:    

         - постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 07.04.2015 № 25 «Об утверждении Порядка 

предоставления в прокуратуру Большеглушицкого района нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области для осуществления 

антикоррупционной экспертизы». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 
 

Приложение к постановлению Администрации сельского                                                                   

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении Порядка 

предоставления в прокуратуру Большеглушицкого района Самарской области 

муниципальных правовых актов главы сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Администрации сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и 

их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы» 

от  18 декабря 2017 года  № 158 

 

 
Порядок 

предоставления в прокуратуру Большеглушицкого района Самарской области 

муниципальных правовых актов главы сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Администрации сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и 

их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы (далее – Порядок) 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 6 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 9.1 

Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации». 

 

 

 



 

1.2. Направлению в прокуратуру Большеглушицкого района Самарской области 

(далее – прокуратура) для проведения антикоррупционной экспертизы подлежат 

муниципальные правовые акты главы сельского поселения Малая Глушица  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области и Администрации сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и их проекты (далее 

– муниципальные правовые акты, проекты муниципальных правовых актов) по вопросам, 

касающимся: 

 

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина; 

 

2) муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, 

лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства; 

 

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные 

должности, должности муниципальной службы. 

 

1.3. Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые главой  сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

(далее – глава сельского поселения) и Администрацией сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – Администрация 

сельского поселения) муниципальные правовые акты, а также проекты муниципальных 

правовых актов, разработанные после утверждения настоящего Порядка. 

 

2. Предоставление в прокуратуру муниципальных правовых актов, 

проектов муниципальных правовых актов 

для проведения антикоррупционной экспертизы 

 

2.1. В течение 7 дней со дня подписания муниципальных правовых актов главой 

сельского поселения Администрация сельского поселения  направляет их на бумажном 

носителе за подписью уполномоченного лица в адрес прокуратуры для проведения 

антикоррупционной экспертизы.     

2.2. Проекты муниципальных правовых актов Администрация сельского поселения 

направляет в прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы в форме 

электронного документа на адрес электронной почты prok_bolsheglushizkiy.rn@samproc.ru не 

менее чем за 10 дней до планируемой даты их принятия. 

В связи со служебной необходимостью, в исключительных случаях, данный срок 

может быть сокращен. 

2.3. Глава сельского поселения распоряжением Администрации сельского поселения   

назначает должностное лицо (должностных лиц) Администрации сельского поселения, 

ответственное (ответственных) за предоставление в прокуратуру муниципальных правовых 

актов и проектов муниципальных правовых актов в установленные настоящим Порядком 

сроки. 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий 

район, с.Малая Глушица, ул. Советская, 60. 

Электронный  адрес: spmalayglushitsa@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 8.00 час.18.12.2017 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

mailto:spmalayglushitsa@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

